本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2167 3,2597 +0,0430 3,2307 +0,0290

対円 JPY 31,29 31,00 -0,29 31,55 -0,55

対ユーロ BRL 3,6106 3,6581 +0,0475 3,6153 +0,0428

対ドル JPY 100,69 101,03 +0,3400 101,92 -0,8900

対ユーロ JPY 112,94 113,37 +0,43 114,04 -0,67

Index 59.356 58.351 -1.005 58.610 -259

bps 267,6 275,8 +8,2 257,7 +18,1

% 11,66 11,71 +0,05 12,04 -0,33

% 13,30 13,32 +0,03 13,72 -0,40

% 0,838 0,838 +0,000 0,833 +0,005

Index 185,9 185,8 -0,1 184,4 +1,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年9月30日

Unit 9月28日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年9月30日

9月29日 8月29日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、堅調な米経済指標を受けて米追加利上げへの期待感が高まり、ドルが対

レアルで上昇。一時３．２６台後半までドル高レアル安が進行した。公表された米４－６月（第２四半期）の実

質国内総生産（ＧＤＰ）確定値は前年比＋１．４％と、改定値の＋１．１％から上方修正された。また、新規失

業保険申請件数も２５．４万件と市場予想を下回った。アトランタ連銀のＬｏｃｋｈａｒｔ総裁は昨日開催された講

演において、「金融当局は最大限の雇用および２％付近での安定したインフレという目標に近づきつつあり、

そう遠くない将来に経済は利上げが必要な状態になる」と発言した他、フィラデルフィア連銀のＨａｒｋｅｒ総裁

も、「どちらかと言えば早めの正常化を支持するグループに属する」、「インフレが加速する前に利上げを始

め、後手に回るのを避けるべきである」との見解を示した。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は昨日、①経済の低迷で２０１６年の税収は低下する、②２０１７年の予算に増税は見込ん
でいない、③歳出上限法案は来週４日あるいは５日にも策定できる見込みで、年内に承認される自信がある
（年金制度改革については２０１７年第１四半期の承認を見込む）、④インフレ率が低下すれば、利下げへ転
じることができる、との見解を講演で示した。